
Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 2011234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120100234

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 6 / 2 0 11

Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Equipamento de
Informática. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração.
Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Vencedora
Lote 1: Escrita Comércio e Serviços Ltda. CNPJ no- 16.306.870/0001-
23. Valor Lote 1: R$ 1.829.100,00 (um milhão, oitocentos e vinte e
nove mil e cem reais). Data da Adjudicação e Homologação:
30/11/2011. Esta publicação não invalida o conteúdo publicado no
mural da Prefeitura de Lauro de Freitas em 30/11/2011.

Lauro de Freitas, 30 de novembro de 2011.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Lauro de Freitas, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 041/2011
de 27 de maio de 2011, Retifica a publicação do resultado da CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA 016/2011, no Diário Oficial da União -
Seção 3, página 228 de 03/11/2011. Onde se lê: R$ 2.541.832,50 -
(dois milhões, quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e
dois reais e cinqüenta centavos), leia-se: R$ 2.541.832,42 - (dois
milhões, quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e dois
reais e quarenta e dois centavos).

Lauro de Freitas, 30 de novembro de 2011.
ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2 / 2 0 11

A Secretaria de Saúde do Município de Santa Rita de Cássia-
BA faz saber a todos interessados que estará cadastrando, para efeito
de convocação de Chamamento/Credenciamento de pessoas jurídica e
pessoas físicas , para prestação de serviço na areia de saúde, . Cujo
edital está a disposição, no Setor de Licitações, situado à Praça da
Bandeira, no- 35, nesta cidade de Santa Rita de Cássia, onde poderão
ser obtidos o Edital e maiores informações.

Santa Rita de Cássia-BA, 30 de novembro de 2011.
RITA DE CÁSSIA DA SILVA SOUZA CORADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9 / 2 0 11

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou os procedimentos licitatórios do Pregão Presencial
supra, que trata da aquisição de 01(uma) Motoniveladora Nova, ad-
judicando o objeto em favor da empresa Bamaq - Bandeirantes Má-
quinas e Equipamentos (CNPJ no- 18.209.965/0001-54), no valor glo-
bal de R$515.000.

TOMADA DE PREÇOS No- 9 / 2 0 11

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA comunica aos in-
teressados que homologou os procedimentos licitatórios da Tomada
de Preço supra, que trata da execução de obra de construção de uma
Quadra Poliesportiva no povoado de Curralinho, Município de São
Gabriel/Ba, adjudicando o objeto em favor da empresa Clim - Com-
panhia de Limpeza e Construtora Ltda (CNPJ no- 10.546.689/0001-
08), no valor global de R$ 148.146,56.

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8 1 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Simões Filho Torna Publico, Para
Conhecimento dos Interessados Que Realizará Licitação Na Moda-
lidade Pregão Presencial No- 081/2011, Objeto: Aquisição de Má-
quinas Para Costura, Para Forrar Botões, Acessórios e Outros Equi-
pamentos Visando A Manutenção das Atividades da Secretaria Mu-
nicipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Simões Filho-Ba,
Com Data de Recebimento dos Envelopes e Abertura No Dia
14/12/2011, àS 09:30h. os Interessados Poderão Obter Informações
e/Ou O Edital Na Sala da Copel - Na Praça 07 de Novembro, No- 359
- Centro, Simões Filho/Ba - Tel 3296 -8300 Ramal 299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Simões Filho Torna Público, Para Conhe-
cimento dos Interessados A Retificação dos Avisos de Licitação Pu-
blicados Em 25/11/11, N° 226, Seção 3, P. 219 Pregão Presencial
088/2011: Onde Se Lê Data de Recebimento dos Envelopes e Aber-

tura No Dia 12/12/2010 Leia-Se 12/12/2011.Franklin Silva- Pregoeiro
Pregão Presencial 086/2011: Onde Se Lê 086/2010 Leia-Se 2011 e
Onde Se Lê Data de Recebimento dos Envelopes e Abertura No Dia
13/12/2010 Leia-Se 13/12/2011.

DENISE SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 4 / 2 0 11

O Prefeito no uso das suas atribuições homologa o resultado
do julgamento da Licitação: Processo Administrativo n° 54/2011 -
Pregão Presencial no- 54/2011. Objeto: Contratação de Empresa Es-
pecializada para Prestar Serviços de Manutenção Preventiva e Cor-
retiva de Microcomputadores e Impressoras da Administração Mu-
nicipal, à empresa: JONAS PIRES DE SOUZA ("WINDOWS IN-
FOMÁTICA DE UIBAÍ"), CNPJ no- 08.387.493/0001-76.

PEDRO ROCHA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 4 / 2 0 11

O Pregoeiro torna público aos interessados o resultado do
julgamento referente a Licitação: Processo Administrativo n° 54/2011
- Pregão Presencial no- 54/2011. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Prestar Serviços de Manutenção Preventiva e Cor-
retiva de Microcomputadores e Impressoras da Administração Mu-
nicipal. Após análise documental e o julgamento da proposta, declara-
se vencedora do certame a empresa: JONAS PIRES DE SOUZA
("Windows Infomática de Uibaí"), CNPJ no- 08.387.493/0001-76.

THIAGO CARVALHO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6 5 / 2 0 11

OBJETO: Fornecimento de material gráfico que se destinarão ap
CAPS - Centro de A. Psicossocial, Atenção Básica e linha de cui-
dados da Secretaria Municipal de Saúde e fornecimento de camisas
para o coral do CAPS, conforme Edital. Data de abertura: 13/12/2011,
às 09:00 horas. O Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico da
Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br. Tel/Fax:(75)3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 2 / 2 0 11

PROCESSO ADMINISTRATIVO no- 031/2011 - OBJETO:
Aquisição de Materiais de Escritório e Expediente para suprir as
necessidades do Legislativo no exercício de 2.012, conforme exi-
gências e condições preestabelecidas no Edital e seus Anexos.

ABERTURA: 12 de dezembro de 2011, às 10h00min (ho-
rário local). Embasamento legal: Lei no- 10.510/02, Decreto no-

3.555/00 e subsidiariamente Lei no- 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Orçamento: 01.01.000/01.031.100.2.001/3.3.30.03.

Informações até o dia 08.12.2011, com a COPEL, na Câmara
Municipal de Barreiras à Av. Clériston Andrade no- 1353, ou através
do telefone (77)3611.9627 onde o Edital e seus Anexos estarão dis-
poníveis.

Barreiras-BA, 30 de novembro de 2011.
MARCOS ANTONIO GARCIA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.11.24.2 TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acopiara - CE, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 19 de Dezembro de 2011, às 11:00hs (onze horas)
na Sede da Prefeitura de Acopiara, localizada à Av. Paulino Felix,
S/N - Centro - Acopiara - CE, estará realizando Licitação da Mo-
dalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o Nº 2011.11.24.2 TP de 24 de Novembro de
2011, com fins à Contratação de Empresa para Construção de Uni-
dade Básica de Saúde Comunitária na Localidade do Sítio São João II
no Distrito de Santa Felicia no Município de Acopiara - CE, con-
forme Projeto Básico Anexo ao Edital, o qual encontra-se na Integra
no endereço supracitado, fone (088) 3565.1999, no horário de 08:00h
às 12:00h. A Comissão.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.11.24.3 TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acopiara - CE, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 19 de Dezembro de 2011, às 14:00hs (quatorze
horas) na Sede da Prefeitura de Acopiara, localizada à Av. Paulino
Felix, S/N - Centro - Acopiara - CE, estará realizando Licitação da
Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o Nº 2011.11.24.3 TP de 24 de Novembro de
2011, com fins à Contratação de Empresa para Urbanização de um
Polo de Lazer com a Construção de um Calçadão e a Reforma de
uma Praça na Av. Paulino Felix - Bairro Centro, conforme Projeto
Básico Anexo ao Edital, o qual encontra-se na Integra no endereço
supracitado, fone (088) 3565.1999, no horário de 08:00h às 12:00h. A
Comissão.

Acopiara - CE, 30 de novembro de 2011.
CRISTIANE CAVALCANTE CANUTO

M A RT I N S
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 03 de Janeiro de 2012, às 09h00min, na Secretaria de
Infraestrutura Meio Ambiente e Urbanismo, localizada na Av. da
Independência, 134, Centro/Aracoiaba/CE, estará iniciando a Con-
corrência Publica Nº 01/2012 - Seinfra. Objeto: Referente a Con-
tratação de Empresa para Realização de Pavimentação de Vias no
Município de Aracoiaba, mediante as condições estabelecidas no Edi-
tal. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de
Licitação no horário de 08:00 às 12:00h. Maiores informações tel.
(085) 3337.5027 e 3337.5115.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2011 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 16 de Dezembro de 2011, às 09h00min, na Secretaria de
Infraestrutura Meio Ambiente e Urbanismo, localizada na Av. da
Independência, 134, Centro/Aracoiaba/CE, estará iniciando a Tomada
de Preço Nº 1/2011 - Seinfra. Objeto: Referente a Contratação de
Empresa para Realização da Reforma das Praças da Vitória e da
Concordia do Município de Aracoiaba, mediante as condições es-
tabelecidas no Edital. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão de Licitação no horário de 08:00 às 12:00h. Maiores
informações tel. (085) 3337.5027 e 3337.5115.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2011 - STDSCE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 16 de Dezembro de 2011, às 13h00min, na Secretaria do
Trabalho, Desenvolvimento Social, Cultura e Esporte, localizada na
Av. da Independência, 134, Centro/Aracoiaba/CE, estará iniciando a
Tomada de Preço Nº 01/2011 - STDSCE. Objeto: Referente a Con-
tratação de Empresa para Realização da Reforma do Estádio do Mu-
nicípio de Aracoiaba, mediante as condições estabelecidas no Edital.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Li-
citação no horário de 08:00 às 12:00h. Maiores informações tel. 085
3337.50.27 e 3337.5115.

Aracoiaba, 30 de novembro de 2011.
FRANCISCO FREDSON COSTA MONTE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 0 11 . 11 . 3 0 . 0 0 1 S

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Araripe - CE, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que realizará na sua sede,
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2011.11.30.001S, cujo
objeto é a Contratação de pessoa jurídica para execução/conclusão de
serviços, remanescentes da obra de construção da Unidade Básica de
Saúde, do distrito de Brejinho, Município de Araripe/CE, nos termos
do convênio 647/2010, da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará -

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.11.24.1 TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acopiara - CE, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 19 de Dezembro de 2011, às 08:00hs (oito horas)
na Sede da Prefeitura de Acopiara, localizada à Av. Paulino Felix,
S/N - Centro - Acopiara - CE, estará realizando Licitação da Mo-
dalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o Nº 2011.11.24.1 TP de 24 de Novembro de
2011, com fins à Contratação de Empresa para Reforma do Estádio
João Uchoa de Albuquerque - Uchoão no Município de Acopiara -
CE, conforme Projeto Básico Anexo ao Edital, o qual encontra-se na
Integra no endereço supracitado, fone (088) 3565.1999, no horário de
08:00h às 12:00h.


